ПРОТОКОЛ
от «08» ноября 2023 года № 11
заседания правления А СРО «МООАСП»

Основание заседания правления А СРО «МООАСП» – инициатива председателя правления.

Место проведения заседания правления – 197341, г. Санкт-Петербург, ул. Афонская, д 2, лит. А, офис 267.

Заседание правления проходит в режиме видеоконференц-связи.

Председательствующий на заседании правления – председатель правления А СРО «МООАСП» Черниченко Е.И.

Из 5 членов правления на заседании правления присутствуют:

1. Черниченко Е.И. – председатель правления А СРО «МООАСП»;

2. Еремеев А.А. -  член правления А СРО «МООАСП»;
3. Пузырев С.Ю.   – член правления А СРО «МООАСП»;
4. Романова Н.А.- член правления А СРО «МООАСП»;
5. Батраков В.А. – член правления А СРО «МООАСП».
В режиме видеоконференц-связи на заседании правления присутствовали без права голосования следующие лица:

- Кулаков С.В. – исполнительный директор А СРО «МООАСП»;

- Зимина М.Н. – заместитель исполнительного директора А СРО «МООАСП», секретарь заседания правления;

- Балмасов Ю.А. – руководитель отдела по методологической работе А СРО «МООАСП».

Открытие заседания:
Слушали: Председательствующего, который сообщил, что в режиме видеоконференц-связи из 5 членов правления в заседании принимают участие 5 члена правления. Заседание правления правомочно.

Председательствующий объявил заседание правления открытым.

О повестке дня заседания правления.
           Слушали Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня заседания правления.

 Голосовали: «за» – единогласно.
Решили: Утвердить повестку дня заседания правления.
 Повестка дня заседания Правления:

1. О внесении изменений во внутренние документы СРО, принятие которых относится к компетенции коллегиального органа управления СРО.
          ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
Слушали:

            - Зимину М.Н., которая доложила о поступивших рекомендациях НОПРИЗ, требованиях Приказа Министерства экономического развития РФ "Об утверждении требований к обеспечению саморегулируемыми организациями доступа к документам и информации, подлежащим обязательному размещению на официальных сайтах саморегулируемых организаций, а также требований к технологическим, программным, лингвистическим средствам обеспечения пользования официальными сайтами таких саморегулируемых организаций" от 14.10.2020 г. № 678.

- Балмасова Ю.А., который представил проект Положения о раскрытии информации А СРО «МООАСП» в новой редакции, соответствующей требованиям Приказа Министерства экономического развития РФ от 14.10.2020 г. № 678.

- Кулакова С.В., который напомнил, что внутренние положения не должны противоречить законам и иным нормативным актам Российской Федерации. В случае, если законами и иными нормативными актами Российской Федерации  установлены иные обязательные нормы и правила, чем предусмотрены внутренними документами А СРО «МООАСП», то применяются нормы и правила, установленные законами и иными нормативными актами Российской Федерации. Предложил к утверждению Положение о раскрытии информации А СРО «МООАСП» в новой редакции в соответствии с рекомендациями НОПРИЗ.
            Голосовали: «за» – единогласно, «против» – нет, «воздержался» – нет.
 Приняли решение:
1.1. Утвердить Положение о раскрытии информации А СРО «МООАСП» в новой редакции.

 1.2. С момента вступления в силу Положения о раскрытии информации А СРО «МООАСП»  (в новой редакции), ранее действующее соответствующее положение, утвержденное Протоколом заседания правления №17 от 28.06.2017 года, считать утратившим силу.
	Председательствующий
	Черниченко Е. И.

   Протокол составил:

	Заместитель исполнительного директора
А СРО «МООАСП»
	Зимина М.Н.